Oficina de Tecnología de Información y Comunicaciones (OTIC); CONSIDERANDO: 
Que, la Universidad Nacional Agraria La Molina mediante el Contrato N° 031-2017-
UNALM derivado del procedimiento de selección Concurso Público Nº 003-2017-UNALM, 
se contrató el servicio de telefonía fija, por el monto de S/ 194,279.77 (ciento noventa y 
cuatro mil doscientos setenta y nueve con 77/100 soles), con el contratista AMERICA 
MOVIL PERU S.A.C., por el periodo de treinta y seis (36) meses, computándose desde el 
17/11/2017; Que, mediante la Resolución N° 403-2020-R-UNALM y Resolución N° 436-
2020-R-UNALM se aprobó y rectificó la Prestación Adicional N° 001 del Contrato N° 031-

[...]

2017-UNALM derivado del procedimiento de selección Concurso Público Nº 003-2017-
UNALM para el Servicio de Telefonía Fija, que representa el 11.11% del monto original 
del Contrato N° 031-2017UNALM, por el periodo de cuatro meses, que rige desde 18 de 
noviembre de 2020 hasta el 17 de marzo de 2021, que asciende a S/ 21,468.26 (veintiuno 
mil cuatrocientos sesenta y  ocho con 26/100 soles); Que, mediante CARTA S0044-
OTIC/DIGA, de fecha 22 de febrero de 2021, el Jefe(e) de la Oficina de Tecnología de 
Información y Comunicaciones (OTIC), solicita una segunda prestación adicional del 
Contrato N° 031-2017-UNALM, por el periodo de dos meses adicionales, que equivale al

[...]

UNALM derivado del procedimiento de selección Concurso Público Nº 003-2017-UNALM 
para el Servicio de Telefonía Fija, que representa el 5.60% del monto original del 
Contrato N° 031-2017-UNALM, por el periodo de dos meses, que rige desde el 18 de 
marzo del 2021 hasta el 17 de mayo del 2021, que asciende a S/ 10,874.52 (diez mil 
ochocientos setenta y cuatro con 52/100 soles), bajo las mismas condiciones señaladas en 
dicho documento. ARTÍCULO 2°.- Encargar a la Unidad de Abastecimiento, los trámites 
correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- 
Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del